
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

АЙТЫЫШКЫН
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва -  председателя 
Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от «19» сентября 2023г. с. Хову-Аксы № 60-СЗ/9

«О созыве первого организационного 
заседания сессии Хурала представителей 

Чеди-Хольского кожууна восьмого созыва»

На основании Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун
Республики Тыва» и руководствуясь Постоянным Регламентом Хурала 
представителей Чеди-Хольского кожууна, утверждённого решением Хурала 
представителей Чеди-Хольского кожууна от 14.04.2022 № 07/2022,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Созвать организационное заседание девятой сессии Хурала 

представителей Чеди-Хольского кожууна в 10-00 часов 5 октября 2023 года в 

зале заседаний администрации Чеди-Хольского кожууна с повесткой дня:

1) Об избрании секретаря первого организационного заседания Хурала 

представителей Чеди-Хольского кожууна созыва;

2) Об образовании счетной комиссии Хурала представителей Чеди- 

Хольского кожууна;

3)06  утверждении протокола № 1, 2 счетной комиссии Хурала 

представителей Чеди-Хольского кожууна седьмого созыва

4)06  утверждении временного Регламента Хурала представителей Чеди- 

Хольского кожууна седьмого созыва;

5) О регистрации фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в Хурале представителей Чеди-Хольского кожууна восьмого созыва;



6) Об избрании Главы Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва -  

председателя Хурала представителей кожууна восьмого созыва;

7) Об избрании заместителя председателя Хурала представителей кожууна 

восьмого созыва;

8) О назначении исполняющего обязанности председателя администрации 

Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва;

9) Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности 

председателя администрации Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва;

2. О назначении даты второй очередной сессии Хурала представителей Чеди- 

Хольского кожууна Республики Тыва седьмого созыва.

3. Разное.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Чеди-Хольского ко 
Республики Тыва - предс 
Хурала представителей к А.А. Ооржак


